[image: image1.wmf]ук

i

Q

АДМИНИСТРАЦИЯ

 БЕЛОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    «25»    апреля  2019 г.                                                            № 29

	«О внесении  изменений  и дополнений  в постановление администрации   Белогорского  сельского поселения  Кумылженского муниципального района  Волгоградской  области  от 15.06.2018 г № 33/1  «Об утверждении нормативных затрат  на обеспечение функций  Белогорского сельского  поселения   и подведомственного  казённого  учреждения  на 2019 год»

         В соответствии с  Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 г. № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением администрации  Белогорского  сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 25.04.2019 №28 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятию правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд  Белогорского  сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации  Белогорского  сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области  от 09.03.2016года №22 «Об утверждении правил определения  нормативных затрат на обеспечение функций администрации Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и  подведомственных муниципальных  учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.      Внести следующие изменения и дополнения в Нормативные затраты на обеспечение функций администрации  Белогорского  сельского поселения  Кумылженского муниципального района  Волгоградской  области  на 2019 год, утвержденные постановлением администрации   Белогорского  сельского поселения  Кумылженского муниципального района  Волгоградской  области  от 15.06.2018 г №33 «Об утверждении нормативных затрат  на обеспечение функций    Белогорского  сельского  поселения   и подведомственного  казенного  учреждения  на 2019 год» (далее – Нормативные затраты):

Пункт 36.3 Нормативных затрат читать в новой редакции:

    Мероприятия  по   содержанию и благоустройству территории

Затраты на закупку услуг по благоустройству территории определяются по формуле:

З = [image: image7.png]

 * [image: image2.wmf]ук

i

P

, где

[image: image3.wmf]ук

i

Q

 - объем i-й услуги благоустройства территории;

[image: image4.wmf]ук

i

P

 - цена i-й услуги.

Затраты на разработку проектной документации по благоустройству территории, определяются в соответствии со статьей 22 Закона о контрактной системе и с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности и не превышают 100000 рублей. При формировании затрат на закупку услуг по благоустройству территории могут быть произведены непредвиденные затраты, но не более 100000 рублей и в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Белогорского сельского поселения.

	Наименование услуги по

благоустройству территории
	[image: image5.wmf]ук

i

Q

- объем i-й услуги благоустройства территории
	[image: image6.wmf]ук

i

P

- цена i-й услуги (руб.)

	Демонтажные работы
	1
	225403

	Покрытие
	1
	1059775

	Устройство бортовых камней
	1
	365411

	Облицовка памятника гранитными плитами
	1
	389219

	МАФ
	1
	326129

	Ограждение
	1
	7442

	Освещение
	1
	721833

	Полив
	1
	16460

	Видеонаблюдение
	1
	207251

	Планирование участка грейдером
	1
	72000

	Подвоз песка
	1
	12000

	Баннер
	1
	1200

	Услуга автовышки, час
	не более 20
	не более  5000

	Услуга  бензопила : опиловка деревьев, час
	не более  20
	не более   800

	Краска  водоэмульсионная  фасадная
	не более 30
	не более 2 500

	Краска
	не более  80
	не более  700

	Щетка  по металлу
	не более 5
	не более  130

	Щетка
	не более  5
	не более 180

	Кисть
	не более 15
	не более  130

	Клей Боларс  5 кг
	не более  5
	не более 300

	Уайт спирит
	не более 15
	не более  90

	Кисть
	не более  5
	не более  110

	Краска бронза  золотая
	не более  15
	не более  390

	Макловицы
	не более   3
	не более 180

	Цемент
	не более  15
	не более  600

	Щит штакетный
	не более 100
	не более 1700

	Труба  асбестовая
	не более 100
	не более 2500

	Прожилина
	не более  200
	не более 250

	Гвозди
	не  более  14
	не более 150

	Триммер
	не более  5
	не более  40000

	Запасные части  к  триммеру
	не более   50
	не  более  4000

	Беседка
	не более 6
	не более  30000

	Емкость  под  воду
	не  более 11
	не  более  40000

	Строительство  площадок  для размещения  контейнеров  для сбора мусора  (ТБО)
	не более  30
	не более  30000

	Контейнер
	не более 90
	не более  15000

	Услуга работы  трактора ,час
	не более  300
	не более  6000

	Услуга  работы  крана, час
	не более  50
	не  более 2200

	Услуга  работы  экскаватора , час
	не более   50
	не более  2200

	 Ремонт   памятников
	 тариф на

 по договору
	не более  50000

Наименование и количество приобретаемых материалов  и  хозтоваров   могут быть изменены по решению главы администрации. Закупка не указанных в настоящем Приложении  материалов  и хозтоваров  осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Белогорского сельского поселения.

  Затраты на благоустройство территории сельского поселения, определяются на основании проектной документации».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок zakupki.gov.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию, а также в сети Интернет на официальном сайте Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белогорского

сельского поселения                                                                           Е.И. Пономарева